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iDÜLEDEZIK A „BÉKE” 
? KÁRTYAVÁRA

baat ablllty in agadat Magyar diahae “Szlovenszkó számára csak nép 
szavazással lehatna igazságot 
szolgáltatni Döntse el maga a 
szlovák nép, hogy a csehekkel 
kívánnak-a maradni, avagy pe­
dig függetleníteni akarják-e ma 
goikat, mely esetben együtt dol­
gozhatnának a magyarokkal. A

A nemzetközi politika manap- vérzésről avagy gazdasági fel- maf?am részéről — fejezte be 
ság amúgy is túlságosan ideges' lendülésről." nyilatkozatát Borah szenátor— konzu, a Young Women’s Chris földünk
berkeiben újabb mozgolódás tá Magyarszwnffeilhól különö- /"íLIn^an ^kTh^”aÍtian 

madt és bárha egyelőre nagy ’^n erTll,t^re"^Jó ^ szlovákok sokkal boldogabbak
titkolódzással kezelik a fájó se- B°^h%™náto!Íf!«.k József. k>nnének' ha ,6Íukat ismét *- 

bet: napról napra biztosabbá vá # ..Jednota-. cimil afrikai 8z|o úsztathatnák a magyar alföld- 
lik, hogy még a nyáron össze- vák napj;ap szerkesztője, aki- re és résztvehetnének a magyar 
omlik a páriskörüli békeszerző­
déseknek legalábbis a pénzügyi 
rendelkezése. Különösen sokat

THE FOURTH 
JAMBOREE 18 

AHEAD OF US

„A háborút megnyerték, de a béke 
elveszett”

/-■ The pro de Cl re ef the eeuntry heve
alreaáy effered thelr prizo etock.
wtilch wlll be et the álepeeel ef the
eeebs ef dtfferent natienalltlee, who
wlll, prebably, prefer thelr ewn cseh-H le hét ee leng eleee tszs, when A "Social Welfare Workers sével kezdte ezután SchsfbeckNÉMETORSZÁG NEM FIZET TÖBB HADISARCOT — 

BORAH SZENÁTOR ISMÉT SIKRASZALL AZ ELSZAKÍTOTT 
TERÜLETEK VISSZACSATOL ÁS A ÉRT

I—f- eueh | ing- Every prehlem has already been 
dealt wlth la datall, aa that It le hoped 
th« Hungárián Jámboráé wlll be eaa

BeyHO Club” meghívására szépszámú konzul beszédét, majd vázolta 
közönség előtt tartotta ma- a középeurópai helyzetet és fel- 
gyar kérdésről szabadelőadást tárta a hallgatóság előtt azt a 
Schefbeck J. István wlnnlpegl lehetetlen állapotot, amit szülő- v

feldarabolásával

In Arrowe Parti,a fin#
Inglaná Thay eay

ef the beet managed Internationalnet even the cenatantly peurtag raln
Bey gceut gatherlnge.ooaád Interfere wlth the geeá tplrtt

e a
a* eceut gatherlnge. la fart, the thlrd Assoclation székházának nagyhatalmak előidéztek. A Du 

nagytermében. Ezt megelőzőleg na medencéjében lakó népek 
Bácskainé Putnik Lulu mutatta tengernyi szenvedésének köz­
be zongorán a magyar népdal vetlen oka semmi más, mint az 
fejlődését a Bartók Béla és Ko-1 az oktalan ”béke”-parancs, a- 
dály Zoltán által felkutatott e-1 melynek értelmében a termé- 
redeti formájától kezdve égé-j szét bőkezűsége és az évstáza- 
szen a clgányos elemekkel teli- dók fokozatos fejlődése folytán

I keletkezett földrajzi és közgaz-

Regarálng the hoeta, the Hunga- 
rlan Scouts, let ue quote e few pe 
ragraphe from an ertlcle In the *Ca 
nádién Hungáriái) r 
by Mr. t.P.'Mlílb,
Manitoba, who peraonally attended

•ignKlcant evldene# ef the eucceee ef
thle world mo ve ment, thai) the ee- News”, aa wrltten 

Fleld Se out fércend one, hald In Cepenhagen, in*.
Ne wonder there la a grswing In-

the laet Jámboráé et Blrkenhtad:
the next Jámboráé. The more acute nek a nagy amerikai politikus bűze aratásában.:.” 

szóról szóra ezt mondotta:
.. The Hungárián contlngent ef 

eome B00 eturdy Scouta, made very 
geed frlende wlth eur Canadiane.

International pelHIea and economle 
relaZlena become, the more elgnlfl- tett Liszt Rapszódiákig.

Az óhaza történelmi fejlődé- dasági egységet megbontották. 
sének dióhéjban való ismer lété- _

-tant K la to eee the younger g:- foglalkoztatja ez a kényes prob­
léma a közvéleményt, mióta 
Dietrich német birodalmi pénz­
ügyminiszter április 23.-án a 
“Telegraph Union" hirszolgála- 

5 ti iroda képviselője előtt kijelen-

What Impreeaed me wae the fact thai
nerstlen — the hepe ef the future— 
get tegether < In eueh a brotherly

the Hungárián lead#re I met, could, 
wlthout exception, epeak geed Eng. 
Heh and already had a very good 
knowledge ef Cánadi and her people 
and her product*. It waa Indeed a

ELRABOLTAK EGY LÁNYT 
SASK.-BAN

Folytatás az S-lk oldalon
manner. It la geed te knew, that by art
the tlme theee beye, whe ehummed
up tegether at the Jámboré ee, wlll Hóvihar dúlt AlbertábanLashbum saskstchewani te- egy-két percig magára hagy- 

lepnek is megvolt-36 órán ké- ták a lányt, akiről azt hitték, 
resztül a maga szenzációja. ! hogy elájult. A bátor leány ezt

manage the world1! affalre, It wlll be prést pleaeure to meet mén
ether eountrlee (after the Jámboré# [ tette, hogy Németország meg- 
I refuee to uee the term Torelgner- ) ' 8züntetj a hadisarcfizetést.

New. that almoet every eye hge-who ehowed eo much Intelllgent In-j 
turnéd te the Oanublan eituatlon, It terest In our ewn land ..."

impoeeible thet thlnga ahotilf go aa
jelen- j sokkal több kárt okozott, mint

Egy 21 éves lányt múlt szerdán' a pülanatot használta ki a me- sé£ben volt szenvedő része Al-'azt eleinte hitték. Alberta táv- 
Brunmg német kanca lar u- este 9 óra tájban <ét ismeretlen} nekülésre AUg tűnt el azonban - berta tartomány nagyobb ré-i beszélő és távíró-hálózatának 

gyan mindeddig azt hangoztat-, férf, e]rabolta a vasútállomás- a közeli bokrokban, a *ét férfi szének múlt héten, amikor is nagyrésze, mintegy 7.000 pózna 
;a'/\0gy..N®met°r”áe ne'n ud ró), ahol a vonatérkezés előtt visszatért és üldözni kezdték, napokig tartó hóvihar vonult hever használhatatlanul s a ré- 
tobbé fizetni hadisarcot, vi-, gMU A kézzel-lábbal kapálód- Emberfeletti erővel menekült a vé8ig a Hocky Mountalns szik- gi telepesek szerint a mostani

ndővel be- szerencsétlen teremtés árkon- laóriásaltól keletre elterülő lan- vihar talán még a húsz év előt- 
tömték, alaposan : megkötötték bokron át, míg végül is sike- kákon és a beláthatatlan pré- tlt Is felülmúlta, 
és anélkül, hogy az Irtózatos j rült üldözőit tévútra vezetni, rin Ezúttal az eddig bevett szó 

ti te észrevette míg maga egy elhagyatott mag kA*t nem tartotta be az idöjá- 
m[ eltűntek a | tárban taláH menedéket a barát rás és ahelyett, hogy Albertá- 
* ® j ságtalan éjszakára Ott talál- ban sütött volna ki először a ta-

JBBÜ1ÍI1.^ le- tak rá a rendőrök másnap dél- vaazi napsugár: a birodalom 
időn a két ben más vidékein valóságos kániku­

la járta s a búcsúzó tél éppen 
Albertában hagyott kellemetle­
nül csipős emlékeket maga 
után.

Százmérföldekre nehéz, ned­
ves hó borította a vidéket, a 
szélvihar egyes helyeken a har­
minc mérföldes óránkénti se­
bességet is elérte, zúzva, rom­
bolva mindent, ami esetleg túl­
ságosan kanadai módra lett vol

Szokatlan természetiwrong aa at praaant.

wlll he the more Intereetlng te nóta 
that the next Jámboré#, the feurth In

-The camp ef the Hungárián# wae 
much admírod, and thelr camp flree 
were alwaye a dellght. It waa a won- 
derful apactacle te eee tham marchlng 
avar the fiald# towarde the campflre; 
thelr whlte plume-graei, called “Or- 
phan’a hllr*1, lightenlng up the grey 
atmeephere. Ahova all, the eponta- 
naeue Jeyouenese ef thelr elnglng 
waa meet dellghtful, One ef thelr 

partlcvlarly

eucceeelen. wlll be hold at OSdőllő,
neer Sudapeet. Capital ef Hungary, 
In Auguet, 1*33. Canadlan and Hun­
gárián Scouta, whe had the privllege 
ef taklng pert In the leet Jámborét, 

qulte eleee nelghheur# in 
Arrowe Park, and K le hoped that 

ly a member ef the ropceoentatlvo

szont most Dietrich külügymi­
niszter nem titkolta el, hogy a 
németek julius 1-tól kezdve 
nem fognak fizetni egyetlen 
márkát sem, teljesen eltekintve 
attól, hogy más országok pénz­
ügyi szakértői milyen álláspont 
ra helyezkednek, már tudniillik, 
hogy tudna-e fizetni avagy nem 
A felelősségteljes állásban levő 
Dietrich ennyire szókimondó ki 
jelentése óriási kavarodást idé­
zett elő nemzetközi politikai kö­
rökben és nem lehetetlen, hogy 
már a közeli hetekben ennek 
hatása máris érezhető lesz nem 
csak a május eleji francia vá­
lasztásokon, hanem az egész 
diplomáciában.

zó lány száját

Albertából a vihar áthúzó­
dott Saskatchewanba te, bár 
hó aránylag kevés helyen hul­
lott, Inkább termékenyítő eső 
áztatta át az évek óta száraz 
földet. A tartománynak az al- 
bertai határhoz közelebb eső . 
délnyugati sarkában volt talán 
legveszedelmesebb a vihar éa 
mérföldekre ledöntötte a tele-

küzdelmet bál 
volna: autójuk! 
sötétben.

Mintegy IP 
hetett az autó, 
titokzatos férfi kiszállott és1

Canadlan contlngent wlll renew thle yeung waa
«W frlandahlp, aaillng In July, IMS 
fér Hungary.

ei.
aenga fór hl# eellectlon. That an# 
cemlng from Hungary, rlch aa aha la 
in muelc and peetry, aheuld dóéira to 
eupplement hle etore by contrlbution# 
from eur now eeuntry, waa, to my 
mind, e very great compllment.

-The SCO Hungárián# Scouta of 
tha laet Jámboráé gave one the lm. 
preeelon of the gay epirft ef youth 
and glodneee paeelng threugh and 
beyond the old tlme mlett of rnleun- 
deretanding, dlepelllng them ee they 
went; the ultimat# and being a better 
and nebler eenceptlon of the word 
‘Brotherhood’ ..."

The Royal park ef OSdSIie, comp-
rlaing a great fortét reeerve ef tan*
ef theueonde ef acroo wae est eelde
fér thle purpeee. The RegenL AdmU 
ral Horthy, effered hle eaetle, whlch

<

Félmilliós hadsereg Mandzsúria 
határán

NÉGYSZÁZ BOMBAVETÖ HADIREPÜLŐGÉPPEL KÉMLELI 
A VESZÉLYEZTETETT KONCOT A SZOVJET — JAPAN IS 

NAGYBAN KÉSZÜL A "BÉKÉRE"

fon és távi fővonalakat, nemkü­
lönben összetörte a kerítéseket 
Igen nagy kárt okozott a kiszá­
radt orosz tövis gomolyokban 
való megindulása, miután ez a 
kártékony gyomnövény most 
azokat a területeket is el fogja 

na valahová erősítve — vagy |epnl, ahol eddig még nem mu- 
nem erősítve. Többszáz autó- J tatkozott veszedelmes mennyi- » 
mobil gazdája kénytelen volt1 gégbe.n ■

Az eddig százezer főre be- kocsiját az elemek martalékául j Míg az albertal vihar pusztl- 
csult szovjet-hadsereg létszá- otthagyni a hófúvásokkal eltör- tásai sokat fognak segíteni a 
mát az április 21,-iki mandzsu- laszolt országúton, hogy gyalog j teljesén csődbe került brltlsh- 
riai jelentések szerint négyszáz szerrel keressen menedéket A columbiai faipar helyzetén kü-

gyon komolyan vehetné bárki táv,rathál6zata ^lönösen | Iönösen Saskatchewan általá­
ig Kétségtelen hogy a japánok ® keveR.ebb mint 400 bomba-; Irricana és Strathmore kömyé- ban nagy örömmel fogadta a

ra alkalmas pülanatot. Egyelő! 8Urgonypóznáit pedig Rocky- prérlUrtomány északi vidékein 
re ezzel a légi hadsereggel csu-|ford és Three HUls vidékén dön 8ok helyütt még ma Is megvan- 
pán a terepet vizsgáljál* éa min tőtte halomra a szélvihar. | „ak a hófúvások, noha a téli hó 
den jel arra vall, hogy az oro-1 Egy Priddls melletti farmer, i takaró legnagyobb részét már 
szó nem akarják, hogy kétes xhomas Bradley, halálosan meg beitta a talaj s Így a vetéshez 
eredménnyel végződjék a harc, a rázuhanó épület-da-; jó kilátással fogatnak hozzá
m nt például a japánokat kelle- rátáktól és miután két repülő- a farmerek. A tartomány déli 

en meglepetések érték gép ig hiába igyekezett megbir, vidékein, még a szárazságtól 
. ang a n 8 anK 1 k^r- kó»ni a viharral, mire kórház- annyit szenvedett területeken te 
dés is egyre bonyolódik miután ^ Hzánltott4k volna, üzenve- igen megjavuluk a terméskilá- 
a japánok újabb támadásra ké- dett A lapzárUlkor érkezett tások.

híradások értelmében a vihar

Bence ef the klnge ef Hungary. Thla, 
tegether wlth the nearby College 
bulMInga ef the Benedletln# monka, 
wlll (Ive ample reem fér the head-
quartere ef thla menetar Bcout ga-
t her Ing It le antklpated that there 
wlll be abeut *0,000 Scouta taklng 
part In Auguet 1*3* at the QSdeil* Különösen kiélezi a helyzetet 

az a körülmény, hogy abban a 
pillanatban amint Németország 
beszünteti a fizetéseket, az E- 
gyesült Államoknak tartozó or­
szágok is moratóriumot avagy 
adósságaik teljes elengedését 
fogják kérni Amerikától és ez­
zel végleg felborul a világnak 
eddig csupán injekciókká! fenn­
tartott Pénzügyi egyensúlya. fó| „ ^ pUlanatra
Fo'eg ennek tudható be hogy amlkor kierŐ92akolhatJa
az Egyesült Al amok más útra ^ & ^ konc;
szeretné tereim a dóikat és dzsuria birtokát a ja-
inkább azt szeretné keresztül- ... , ,, , ,,. . . ___ .. , , pánok shanghail véres kirucca-vmm, hogy területi engedmé- , ,nyekkel £ a békeszerzódteben nása csupán e ő^téka a nagyon 

. „ , , , . „ is gyanúsnak Ígérkező mandzsua teorözöttek részér, birtosttott fejleményeknek, aminek ki
JT Z'TZ Jí' alakulásától függhet egész A-
még ideig-óráig • Helyzetet ^ ^ Kelet ^
hogy az amerikai hitelezőknek 
ne kelljen egyelőre követeléseik Oroszország álláspontja Ja- szülnek. 
rőt lemondanlok, miután ez pá- pánnal szemben határozottan 
nikszerilen hatna az EgvesÜ.t 
Államok amúgy is zilált közgaz­
dasági életére

Nem kis részben ennek tud-

Hetekkel ezelőtt megírtuk mindennek csak valami nagyon 
I már, hogy a mandzsuriai hatá- barátságosnak nem mondható, 
ron óriási előkészületeket teszj 
a szovjet, melyek maholnap túl 
ságosan nagyméretűnek látsza­
nak ahhoz, hogy a sokat han­
goztatott védelmi jelleget na-

Jamboree, repraaentlng practlcally
every eeuntry eh the gleba. 1

There ara abeut 6,000 Scouta 
expecte# írem the Brrtleh Empire 
a lene, and abeut 1SJIOO from all the 
ferelgn eountrlee. Hungary*# een- 

é" tlegent wlll te be eeen in full regálló.

Elfogták Forkint
Az estevani véres bányász­

felvonulás egyik fő szervezőjét, 
Martin Pörkölt az Egyesültek 
North Dakota államának Grand 
Porks városában elfogták a ha­
tárőrök, miután útlevél nélkül 
szökött át a határon. Porkln el

■and there ere already enermeue pre­
parál lene undor way te Inaure par­
féét camp eemfert far everyene et­
te nd Ing thle great acoutlng gata. We 
haar that a parféét water eretem le 
already Installed, the camp eiee be­

ismerte, hogy résztvett az este­
vani tragédia felidézésében, vi­
szont az amerikai hatóságok 
csak a jogtalan határátlépésért 
fogják felelősségre vonni s az-

have Ita ewn flre-brigede, and every
modern byglenlc faelHty wlll be

The
" panda ertll net be fllled wlth fleh thle 

year aa Ihat theee rtakatf wlll terve
aa awlmming paala far torna tan | után előreláthatólag visszatolon

colják Kanadába.
We may mentien that there wlll

bt ep telel reprteg
the FELROBBANT KÉT 

OLAJTARTÁLY

Rouleau saskatchew&ni köz­
ség vasútállomása mellett egy 
automobilból kipattant szikra 
lángralobbantóttá a gazollnkut 
vezetékét, mitől meggyulladt a 
közeli két tartály te. A tízezer 
dollárra becsült anyagi kár 
mellett a gazoltakul kezelőjét 
te őeszeégette a tűs, melyet 
csak félnapi égés után tudtak 
megfékezni. Nem feleslegesen 
zaklatják tehát az autóvezető­
ket, amikor azt kérik, hogy ga­
zolintöltés közben Állítsák le a 
motort.

ewe ef the feetwree ef the next Jem-
/

LEGÚJABB HÍREKwhleh the nearby hllle affér exoellent

Az uj montreali polgármester 
a munkanélküliekért EHtR-ZÖLD nemeetl lobogó !• ott longott a kultumomxo- 

rUfrn, amidón áprilia 29. én a világ úgyszólván mflUon m0-
A PIROS-F 

tak zászlóinak aoi
volt országának képviselője jelenlétében Edward angol trónőrókós felavatta 
a Shakespeare tiszteletére emelt emlék-színházat, Stratford on Avon angol 
vároekáben.

wlll be oeteftalned at tát
ható be, hogy Borah szenátor, 
a washingtoni parlament felső­
házának külügyi bizottsági el­
nöke, tehát Amerika vezető dip 
lomatája, ismételten szenzációs ségt közhivata’ait valósággal bu mar Vélttalnak a megkezdését I 
kijelentéseket tett a békerevi-1 karesti színvonalra süllyesztő 
ziót illetőleg. William Edward Houde polgármester helyére, "r . >ie- 'u* tat ni azokat, kik 
Borah — illő, hogy ennek a mindé- befolyását latba vetette, 
nagy barátnak a nevét megje- hoc-'
gyezze minden olvasónk —töb- monfre-,"! mu-kanélkültek hely 
fék között a következőket mon -<•**■

törtette ef Bceut llfe a refuler R’-fret polgármester ki sze- 
többeéggel választottak meg a ren' r-őszakolnl a St. Law- 
legnagyobb kanadai város köz- re- re hajócsatorna kimélyitésl

Pemand Rinfret, akit óriási
ertll be erected an the ‘lampea*, whlte
tha Jamheroe'a ewn movlng plcture
he uee wlll re letet filmé ef the dlffo- A -OÉLONTARlöl FOOTBALLSZÖVETSEO a wellandl magyar tlaen- 

egyet la beválasztotu azon négy legjobb csapat közé, melyek a május 7.én 
kezdődő Idényben bajnokságra pályázhatnak. A Welland városi helyezésért 
május 14 -én fognak mérkőzni a magyarok, mint azt a Szabó Lajos szívóssá­
géból bektildőtt -Welland Tribüné" jelenti.

ÓRIÁSI GYŐZELMET ARATOTT Hitler szélsősége# nacionalista párt­
ja az április 24-ifcl porosz tartományi választásokon. Az eddigi kilenc kápvi- 
celővel dicsekedő porosz fzecleták 1*2r, emelték a képviselők számát 4e így 
a 41* kerület legnagyobb pártjává fejlődtek.
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RENDELJE MED LAPUNKAT a a helyzeten és ehhez Amerika nf 
KATMOt ikus -ŐRSZEM- vagy a snSesem iárulhatna hozzá VI- mér- -• 
református -FIGYELŐ" havi szent mihamarább végre kell 
rm vmn -roKKAL együtt *4.00 - revteiót. mert mindad- Vn- ' "i <tre *>’ •**ten kö-ftl-

n-sAlvek kiutalásátwlll be prneat In fuH aUength, lsei ISMERETLEN TETTES FEJBELOTTE William John Nyers klpllngl 
msfy ó -"tnlánosltanl és álla.1 angol farmert a kora reggeli órákban. Szerencsére csak

“• A ten*t> Rinfret kl-
by Lord aad Lady Gadaa Paweli. bír a fejbőrt sértette

' kőaayen halálos sebet okozó golyó óe így a farmer sérülése nem 
“T’a ma-ma hé- 7°* Bir “‘0«ru nyomozást Indítottak az ügyben, még nem sejtik, hegy ki 

lehetett i tettes. »
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iá1 f i‘ az önh'bMnitr1-onal ••-’m te számhhnt sen-| 
’ ' ■ fré—dc m ánvok-i*i KF RENK ANTI SEGÉLYT követel MacKenzle detoraiat képviselő a 

■miben, midőn azt hangoztatta, hogy a buehalenként kiutalt segély 
• nincs arányban a gazdák munkájával. Illetőleg nagyban függ az 

; I éa más befolyásolhatatlan körülményektől, tehát az akerenkántl
ytríe igactágoeabb volna. I
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